
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии С Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 

01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального отбора 

обучающихся при приѐме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения»,  руководствуясь Правилами организации индивидуального отбора 

обучающихся при приѐме либо переводе в МБОУ «Караванный казачий кадетский корпус 

Оренбургского района» для получения основного общего и среднего общего образования 

с углубленным изучение отдельных учебных предметов или для профильного обучения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать приѐм обучающихся в 10 класс  в соответствии с Правилами 

организации индивидуального отбора обучающихся при приѐме либо переводе в  МБОУ 

«Караванный казачий кадетский корпус Оренбургского района» для получения среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения.  

2. Утвердить состав приемной  комиссии по комплектованию десятого класса на 

2024/25 учебный год: 

Председатель комиссии – Позюбан Д.А., директор корпуса; 

Секретарь комиссии – Даниленко А.А., заместитель директора корпуса  по УВР; 

Члены комиссии: Байниязова А.М., ЗД УВР, Новаковская Л.А., учитель математики, 

Давлетова А.А., учитель русского языка и литературы, Курманкулова Е.Б., классный 

руководитель. 

2.1. Членам комиссии по комплектованию 10 профильного класса: 

при зачислении в профильный класс учитывать рейтинг образовательных достижений 

выпускников 9-х классов, который складывается из суммы баллов, полученных на 

государственной итоговой аттестации по русскому языку и математике, контрольной 

работе по профильному предмету и итоговых отметок, внесенных в аттестат об основном 

общем образовании, по профильным предметам.  

3. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

Председатель комиссии – Митрошина М.В., заместитель директора по ВР; 

Заместитель председателя – Дуликова А.А.,  председатель первичной  профсоюзной 

организации; 

Члены комиссии: Гурова В.В., социальный педагог, Янцен Т.А., педагог-психолог. 

 3.1. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Караванный казачий кадетский 

корпус Оренбургского района» 

Оренбургской области  
Советская ул., 2, 

Караванный пос., Оренбургский район, 

 Оренбургская область, 460527 

Телефон (3532) 39-44-33 

БИК 045354001  ОГРН 1025602729976 

ИНН 5638010619  КПП 563801001 

Е-mail: karavanschool@yandex.ru 

       ПРИКАЗ № 129  - ОД от «20» июня 2024 г.  

  Об организации индивидуального отбора 

обучающихся при приѐме или переводе для 

получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных 

предметов 

mailto:karavanschool@yandex.ru



